
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМРЭ 
Щ1ЭНЫГБЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖАРЫКЪЛАНДЫРЫУ 
ЭМ ИЛМУ МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И НАУКИ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О предоставлении лицензии 
на осуществление образовательной деятельности 

муниципальному казенному учреждению дополнительного 
образования «Спортивная школа с.п. Лечинкай» 

Чегемского муниципального района

В соответствии с федеральными законами от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 4 мая 2011 г. 
№ 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», 
Положением о лицензировании образовательной деятельности, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации 
от 18 сентября 2020 г. № 1490, Административным регламентом 
предоставления органами государственной власти субъектов Российской 
Федерации, осуществляющими переданные полномочия Российской 
Федерации в сфере образования, государственной услуги 
по лицензированию образовательной деятельности, утвержденным 
приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 22.09.2022 г. № 1012 и на основании акта оценки соискателя 
лицензии лицензионным требованиям от 20.04.2023 г. № 07-23-35

П Р И К А З

«£% 0 4  2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить лицензию на осуществление образовательной 
деятельности муниципальному казенному учреждению дополнительного 
образования «Спортивная школа с.п. Лечинкай» Чегемского



2

муниципального района (далее — МКУ ДО «СШ с.п. Лечинкай»), 
действующую бессрочно, по следующим образовательным программам:

№
п/п

Дополнительное образование Ф орма реализации 
программы  

(очная, заочная, 
дистанционная)

П одвид дополнительного образования

1 Дополнительное образование детей и взрослых очная

2. Признать утратившей силу временную лицензию на
осуществление образовательной деятельности от 3 января 2023 г. 
№ Л035-01231-07/00635283, раннее выданную муниципальному
казённому учреждению «Спортивная школа с.п. Лечинкай», 
действующую до 31 августа 2023 года.

3. Внести в реестр лицензий на осуществление
образовательной деятельности следующие сведения о МКУ ДО «СШ 
с.п. Лечинкай»:

полное наименование -  муниципальное казенное учреждение 
дополнительного образования «Спортивная школа с.п. Лечинкай» 
Чегемского муниципального района;

сокращенное наименование -  МКУ ДО «СШ с.п. Лечинкай»;
номер телефона -  8-928-713-44-72;
адрес электронной почты -  k_alenka@bk.ru;
адрес официального сайта соискателя лицензии в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет»: http://tmsport.ucoz.ru/;
ИНН-0708011105;
ОГРН -  1060708006370;
адрес места нахождения: 361405, Кабардино-Балкарская

Республика, Чегемский район, с. Лечинкай, ул. Канукоева, 92;
адреса мест осуществления образовательной деятельности: 

361405, Кабардино-Балкарская Республика, Чегемский район, 
с. Лечинкай, ул. Канукоева, 92.

4. Отделу лицензирования и государственной аккредитации 
Минпросвещения КБР (Гонибова Ф.Л.):

4.1 организовать работу по своевременному внесению записи о 
предоставлении лицензии на осуществление образовательной 
деятельности в реестр лицензий в установленном порядке;

4.2 обеспечить предоставление выписки из реестра лицензий в 
форме электронного документа, подписанного усиленной 
квалифицированной электронной подписью Минпросвещения КБР в 
установленном порядке;

mailto:k_alenka@bk.ru
http://tmsport.ucoz.ru/


3

4.3 обеспечить своевременное внесение соответствующих 
сведений в республиканский реестр действующих лицензий на сайте 
Минпросвещения КБР в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», сводный реестр лицензий в информационной системе, 
обеспечивающей автоматизацию контрольно-надзорной деятельности за 
органами государственной власти субъектов Российской Федерации, 
исполняющими переданные полномочия Российской Федерации в сфере 
образования (ИС АКНДПП), Единый реестр учета лицензий (ЕРУЛ).

5. Управлению по надзору и контролю в сфере образования 
Минпросвещения КБР (Жарикова Е.В.) провести обязательный 
профилактический визит в отношении МКУ ДО «СШ с.п. Лечинкай» в 
срок, не позднее, чем в течение одного года со дня начала 
образовательной деятельности.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника управления по надзору и контролю в сфере образования 
Минпросвещения КБР Жарикову Е.В.

Министр А.Езаов

Исп. Пшихачева Лапина Сафарбиевна,
главный специалист-эксперт отдела лицензирования
и государственной аккредитации М инпросвещения КБР, 8 (8662) 42-26-18


